
/

за прохождение теста в «Интенсиве Я Учитель 3.0»
«Компетенции успешного современного учителя»

МБОУ СОШ №4

Ценева
Елена Петровна

Организаторы Партнёры

Москва, 2021

Казанцева Владлена Владимировна

Руководитель программы развития
учителей Яндекс.Учебника

Богданцев Андрей Сергеевич

Руководитель проекта
«Учитель будущего»

АНО «Россия – страна возможностей»



/

Профиль компетенций

МБОУ СОШ №4

Ценева Елена Петровна

Дата тестирования
14�04�2021

Результаты

Анализ своих
действий

56% Ориентация на
результат

50% Умение
сотрудничать с
коллегами

75%

Умение
формировать
развивающую среду
для учеников

60% Индивидуальный
подход к каждому
ученику

42% Умение создавать в
классе здоровую
атмосферу

73%

Результаты сформированы по итогам прохождения теста в «Интенсиве Я Учитель 3�0»
«Компетенции успешного современного учителя»

Москва, 2021

Казанцева Владлена Владимировна

Руководитель программы развития
учителей Яндекс.Учебника

Богданцев Андрей Сергеевич

Руководитель проекта
«Учитель будущего»

АНО «Россия – страна возможностей»



/

за прохождение теста в «Интенсиве Я Учитель 3.0»
«Компетенции учителя по формированию функциональной грамотности учеников»

МБОУ СОШ №4

Ценева
Елена Петровна

Организаторы Партнёры

Москва, 2021

Казанцева Владлена Владимировна

Руководитель программы развития
учителей Яндекс.Учебника

Богданцев Андрей Сергеевич

Руководитель проекта
«Учитель будущего»

АНО «Россия – страна возможностей»



/

Профиль компетенций

МБОУ СОШ №4

Ценева Елена Петровна

Дата тестирования
14�04�2021

Умение формировать

Читательскую
грамотность

75% Математическую
грамотность

75% Естественно-
научную
грамотность

58%

Финансовую
грамотность

75% Креативное
мышление

63% Глобальные
компетенции

22%

Результаты сформированы по итогам прохождения теста в «Интенсиве Я Учитель 3�0»
«Компетенции учителя по формированию функциональной грамотности учеников»

Москва, 2021

Казанцева Владлена Владимировна

Руководитель программы развития
учителей Яндекс.Учебника

Богданцев Андрей Сергеевич

Руководитель проекта
«Учитель будущего»

АНО «Россия – страна возможностей»



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

19.10.2020 № 499 -  О

Об участии во Всероссийском проекте 
для начальной школы 
«Здоровое питание от А до Я»

На основании информационного письма Департамента образования и 

молодёжной политики Администрации города Пыть-Ях от 13.10.2020 №2471 «Об 

общероссийском запуске обучающего курса для начальной школы «Здоровое 

питание от А до Я», в целях апробации обучающего курса по обучению учащихся 

начальной школы основам правильного питания и формированию здоровых 

пищевых привычек через проектную деятельность и смешанное обучение

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Включиться в общероссийский проект по апробации запуска обучающего курса 

«Здоровое питание от А до Я» на параллели 3-х классов.

2. Создать рабочую группу по апробации обучающего курса «Здоровое питание 

от А до Я».

3. Утвердить персональный состав рабочей группы по апробации обучающего 

курса «Здоровое питание от А до Я»:

-В.А.Шевелева, учитель начальных классов, руководитель рабочей группы;

-И.И. Кленкова, учитель начальных классов;

-Т.В.Высотская, учитель начальных классов;

-Е.П.Ценева, учитель начальных классов;

-Б.К.Абакарова, учитель начальных классов;

Арина Шевелёва
Highlight



- О.Н. Чужакова, учитель начальных классов;

- О.В.Быстрова, библиотекарь;

- О.Н.Крючек, учитель начальных классов, руководитель ШМО учителей 

начальных классов.

4. Рабочей группе разработать план-график («дорожная карта») по апробации 

обучающего курса «Здоровое питание от А до Я» в срок до 26.10.2020.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на В.А.Шевелеву, 

И.И.Кленкову, Т.В.Высотскую, Е.П.Ценеву, Б.К.Абакарову, О.В.Быстрову, О.Н. 

Чужакову, членов рабочей группы.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В.Пинигину, 

С.Е.Плошкину, заместителей директора.

Директор МБОУ СОШ № 4

С приказом ознакомлены: 

С.В.Пинигина 

С.Е.Плошкина 

И.И. Кленкова 

В. А.Шевелева 

Т.В.Высотская 

Е.П.Ценева 

В.К. Абакарова 

О.Н.Крючек 

О.В.Быстрова 

О.Н. Чужакова

Ж
« / А  / 0  _2020 г.

« _____2020 г.

« - / у » VP____2020г.

« 2020 г.

« '/ $ » 2020г.

« / 9 » / О  2020 г.

« &  » 2020г.

« 19  » 'fO  2020 г.
« / ^  » SO______ 2020 г.

« / ^ »  2020 г.

Арина Шевелёва
Highlight

Арина Шевелёва
Highlight






